
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819 - fax. 080 2469348 

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 
 

Bari, 30 maggio 2022 
 

 
Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 
Al sito web dell’Istituzione scolastica 

 
  

OGGETTO: Determina di Assunzione in Bilancio del Progetto –  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – C.U.P.: 
C99J22000090006. - 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTO il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica e 
caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il 
progetto: “13.1.3A-FESRPON-PU-2022-38 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2022 la somma assegnata; 
VISTO il D.I 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita 
sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 
 

DETERMINA 

 
l’assunzione al Programma Annuale 2022 della somma assegnata di € 25.000,00 riferita al progetto 
13.1.3A-FESRPON-PU-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – C.U.P.:  
C99J22000090006, imputato all’aggregato di spesa A03.18.   
                                                                                                                         

                                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Fiorenza UNCINO 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it



		2022-05-30T11:41:30+0000
	uncino fiorenza




